СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ»

ВЕЛЬСКОГО МУЮЩИПАЛЬНОГО РАЙ ОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

165150 Архангельская область г. Вельск ул. Нечаевского д. 3, тел (881836) 6-44-54
(33 очередная сессия) .

от 08 октября 2024 года РЕШЕНИЕ № 232

О внесении дополнений в «Положение о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве», утвержденное

решением Совета депутатов городского поселе~ия «Вельское» Вельского

муниципального района Архангельской области от 22.12.2021 № 37

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», руководствуясь У ставом городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов

городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района

Архангельской области пятого созыва РЕШАЕТ:.

! .Дополнить Положение о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное решением Совета депутатов

городского поселения «Вельское» Вельского муниципального района

Архангельской области от 22.12.2021 N.o 37 приложением № 1 Перечень
индикаторов риска для определения нарушения обязательных требований,

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского

поселения «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской
области (приложение ·
к настоящему решению).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента . официального
о·

опубликования в газете «Наш Вельск».

Председатель Совета депутатов

городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области

Глава городского поселения «Вельское»

Вельского муниципального района

Архангельской области

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения «Вельское»

Вельского муниЦIПiального района

Архангельской области
от 08.10.2024 г. № 232

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА

для определения нарушения обязательных требований,

проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

городского поселения <<Вельское» Вельского муниципального района

Архангельской области

В отт-юшении дорожного хозяйства на территории городского поселения «Вельское»

Вельского муниципалы-юго района Архангельской области:

Индикатор 1. Наличие в контрольном органе информации об установленном факте
загрязнения и (или)· повреждения автомобильных дорог общего пользования местного

значения (далее~ автомобильные дороги) и дорожных сооружений на них, в том числе

элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог,

придорожных полос автомобильных дорог.

Индикатор 2. Наличие в контрольном органе информации о начале производства
земляных работ в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог при

отсутствии сведений о выдаче разрешения на строительство на данном участке и (или)

отсутствии в контрольном органе обращений владельцев инженерных коммуникаций о

согласовании работ.
Индикатор 3. Наличие в контрольном органе информации об установленном факте

нарушения обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса,

размещенных в полосах отвода и (иШI)придорожных полосах автомобильных дорог.

Индикатор 4.Увеличение в 2 и более раз случаев аварийности на определенном
участке дороги, либо на пересечение дорог в связи сопутствующими

неудовлетворительными дорожными условиями, по сравнению с аналогичным

предьщущим периодом.

В оттюшении перевозок пасса:жиров по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок:

Индикатор 5. Наличие в контрольном органе сведений о привлечеIШи

контролируемого лица в течение девяноста календарных дней три и более раза

административной ответственности, предусмотренной статьей 11.33 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении перевозок по

муниципальньw маршрутам регулярных перевозок.